VERIFICACION DE SUBSANACIONES DE LOS REQUISITOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. 01-2024: PARA LA ENTREGA DE LOS ACTIVOS DE PROPIEDAD DEL IPSE A,TfTUI,.O NO TRASLATICIO DE DOMINIO PARA
DESTINACION EXCLUSIVA EN LA PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DOMICILIARIO DE ENERGIA ELECTRICA RESPECTO DE LOS SISTEMAS DE
GENERACION Y DISTRIBUCION EN IMPLEMENTACION EN ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE URIBIA - DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA.

1. Capacidad Juridica:

PROPONENTE

CAPACIDAD JURIDICA

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY

AUSENCIA INHABILIDADES

19/ MARZO/2024

del 02/04/2024

DATOS POSTULACION REPRESENTACION LEGAL O RUPS
EQUIVALENTE INCOMPATIBILIDADES Y PROHIBICIONES

DISPOWER CUMPLE:

Correo de postulacion: 10 CUMPLE: Se aportd documento en que se declara la

de enero de 2025, 5:53 PM | CUMPLE: Certificado No. | ausencia de inhabilidades, incompatibilidades y
CERTIFICADO RENOVADO EL|20244464716437784 prohibiciones; ademas, se realizaron las
26/MARZ0O/2024 del 30/0OCT/2024 consultas respectivas.

ELECTROPACIFICO CUMPLE:

Correo de postulacion: 10 CUMPLE: Se aportd documento en que se declara la

de enero de 2025, 5:26 pm | CUMPLE: Certificado No. | ausencia de inhabilidades, incompatibilidades y
CERTIFICADO RENOVADO EL|20242320432431292 prohibiciones; ademas, se realizaron las
27IMARZ0O/2024 del 07/06/2024 consultas respectivas.

HELIOS CUMPLE:

Correo de postulacion: 10 CUMPLE: Se aportd documento en que se declara la

de enero de 2025, 8:51 pm | CUMPLE: Certificado No. | ausencia de inhabilidades, incompatibilidades y
CERTIFICADO RENOVADO EL|20241442637433320 prohibiciones; ademas, se realizaron las

consultas respectivas.
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2. Experiencia

PROPONENTE

EXPERIENCIA

La experiencia debera demostrarse en proporcion al 20% del valor de los activos a entregar bajo titulo no traslaticio de dominio. Lo anterior, en un plazo de 3 afios|

contados desde la fecha de apertura de la convocatoria.

ELECTROPACIFICO

CERTIFICACIONES

NOMBRE DE LA EMPRESA
CONTRATANTE

OBJETO

VALOR EN SMMLV

CERTIFICACION EMPRESA

DURACION - OBSERVACION

Alcaldia Municipal de Jurado

Generador, distribuidor y comercializador del servicio de energia eléctrica con FNCER
dentro de los resguardos indiginas de Jumarracarral y Cedral, ubicados en jurisdiccion del
municipio de Juradé.

3.074.000.000,00

Anexa certificados Alcaldia Municipal
Jurado

Contrato FTSP 57833: Junio de 2025 hasta la
fecha.

Alcaldia Municipal de Jurado

Generador, Distribuidor y comercializador del servicio de energia eléctrica desde junio de
2005 a la fecha. Con activos en AOM.

5.201.656.300,00

Anexa certificados Alcaldia Municipal
Jurado

Desde 2005 a la fecha.

CONSEJO COMUNITARIO DE
LA COMUNIDAD NEGRA DEL
RIO NAYA

Generar, distribuir y comercializar la energia eléctrica en la localidad de Puerto Merizal de
Rio Naya desde 1 de noviembre de 2021 hasta |la fecha atendiendo 808 usuarios, con unos
activos representados en redes de distribucién de alta y baja tension, transformadores
postes, grupos electrogenos con la cual se realiza la AOM.

1.324.344.793,00

Anexa certificados Consejo Comunitario de
la Comunidad del Rio Naya

Desde 2021 a la fecha.

VALOR CERTIFICADO

9.600.001.093,00

SI CUMPLE
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CERTIFICACIONES

NOMBRE DE LA EMPRESA : DURACION -
OBJETO VALOR EN SMMLV CERTIFICACION EMPRESA .

CONTRATANTE OBSERVACION

Anexa certificados DISPAC. .
Contrato DG-069-2022: 7
DISPOWER Administracién, Operacién y Mantenimiento (AOM) de la Adjunta certificado de seguros aios a partir del
DISPAC referida infraestructura de forma directa o con la participacion 118.469.704.080.00 SURA indicando la distribucion N
! : perfeccionamiento del
de un tercero de la infraestructura
asegurada, contrato.
VALOR CERTIFICADO 118.469.704.080,00 SI CUMPLE
CERTIFICACIONES
NOMBRE DE LA EMPRESA : DURACION -
CONTRATANTE OBJETO VALOR EN SMMLV CERTIFICACION EMPRESA OBSERVACION
Acompaiiar la entrega de activos en donde exista esquema
empresarial y no se haya entregado la infraestructura. T
IPSE trato 139-2021 Transferiri formalmente los derechos de use y goce de estos 20.902.460.405.00 B Desde el 29 de octubre de
contrato - activos, lo cual permitira que los proyectos cuenten con una . o o . . .
sostenibilidad ';n el cortll, medi::my;r largo plazo, al existir elIPSEy HTEI':; Energia SA 2021 a la fecha
alguien responsable de los activos y de la prestacion del
HELIOS servicio.
Comunicado de
Disefie y cosnruccion de los sitemas de energia solar respr.!r]sabilidad c.le.la
fotovoltaica, para las comunidades en el municipio de Vaupes pre?taclon del SENICID.d.E.
FAZNI 570/ 572 /611 -2017 del fondo de Apoyo financiero para Energizacion de Zonas No 40?05080655’00 energia en la ZN.I del municipio R
Interconectadas-FAZNI. Actividad de AOM por adhesién al CCU. de Mitd mediante SSFVI
financiadas con recursos
FAZNI.
VALOR CERTIFICADO 61.607.541.060,00 SI CUMPLE
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3. Capacidad Técnica:

CAPACIDAD TECNICA
Idoneidad en cuanto al conocimiento en actividades de operacion, administracion y mantenimiento sobre la tecnologia
PROPONENTE |de generacién de los activos a ser entregados bajo titulo no traslaticio de dominio. Esta idoneidad se entiende
acreditada con la demostracién de haber sido o encontrarse en desarrollo de dichas actividades en proyectos similares
en las ZNI o el SIN.
ELECTROPACIFICO |CUMPLE

Presento el certificado de |a capacidad técnica, el certificado de la subsanacion presenta usuarios, generacion y localidad. Adicionalmente, presenta

usuarios SUI.

DISPOWER CUMPLE
Presento el certificado de la capacidad técnica, aparada en los proyectos que tiene en AOM; documento requisitos habilitantes, paginas de la 126
ala162.

HELIOS CUMPLE

Presento el certificado de la capacidad técnica, soportada con los 23980 usuarios atendidos, de acuerdo al reporte SUL.
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4. Capacidad Financiera:

CAPACIDAD FINANCIERA
PROPONENTE INDICE DE LIQUIDEZ INDICE DE ENDEUDAMIENTO
(Ilgual o mayor a 1,11) (Desde el 0,00 hasta 0.90) sEslEiiaclibllss

ELECTROPACIFICO CUMPLE CUMPLE

Presentado: 1,8 Presentado: 0,4 NA
DISPOWER CUMPLE CUMPLE

Presentado: 1,8 Presentado: 0,7 NA
HELIOS CUMPLE CUMPLE

Presentado: 2,4 Presentado: 0,4 NA

Dado el 28 de febrero de 2025,

b

JUAN PABLO ALZATE SOTO
Subdirector de Contratos y Seguimiento (E)

Proyectd: Carmen C. Meza, LSE Abogados - Contratista OJL,&{;
d)]



